
4jth ~eyis1atu~e LC 1746/01 
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2 lNTROOUCEO 6Y ~/ ~~ p ¢~ £E7"'#~~ 

3 £ ..... _ _.~. c:~J REQU~~ THE GOVERNOR 
_,---, //!a~¥.,.~~ 4 

5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT APPROPRIATING MONEYS TO 

6 ThE U~PARTMENT OF REVENUE FRDH THE GENERAL FUND TU CARR'I' OUT 

7 THE PROVISIONS OF THE STATE FUNDED HOMESTEAD TAX RELIEF 

8 ACT.'" 

9 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE Of MONTANA: 

11 Section 1. App~op~iation. There is appropriated ~rom 

12 the general fund to the departaent o~ revenue $1~.5 aillion 

13 for fiscal year 1978 and S15el million to~ fiscal year 1979 

14 to carry out the p~ovisions of the State Funded Ho11estead 

15 Tax Re1 ief Act as passed by initiative on Nove11ber z, 1976. 

-End-

J/!3)?}.'( 

I N T R 0 D U C E D B I L L 



45th·Legis1ature 

1 

2 INTRODUCED BY 

3 

~I 4 

LC 1746/01 _ 

~...,_,...<:),. ..... ~~~ 
Without recommendation 

BY. REQU'If~ THE GOVERNOR 

/J;~ --P'/ 
5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT APPROPRIATING HONEYS TO 

6 THE DEPARTKENT OF REVENUE FROM THE GENERAL FUND TO CARRY OUT 

7 THE PROVISIONS OF THE STATE FUNDED HOMESTEAD TAX RELIEF 

8 ACT.• 

9 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 Section 1. Appropriation. There is appropriated ~roa 

12 the general ~und to tbe deparbaent o~ revenue Sllt.5 •ill ion 

13 ~or ~iscal year 1918 and Sl5.1 •i11ion for ~isca1 year 1919 

14 to carry out the provisions o~ the State Funded Ho•estead 

15 Tax Rel ie~ Act as passed by ini-tiative on Novelllber z, 1976. 

-End-

S E C 0 N D R E A D l N G 
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45th Legislature Htl u826/02 

1 HOUSE BILl NO. 828 

2 INTRODUCED BY GERKEo WILLIAMS, TEAGUE, 

3 L~NCHo DAYo BENGTSONo HANUELo BRAND 

4 BY REQUEST OF THE GOVERNOR 

5 

6 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT APPROPRIATINb HONEYS TO 

7 THE OEPART~ENT OF REVENUE FROM THE GENERAl FUND TO CARRY OUT 

8 THE PROVISIONS OF THE STATE FUNDED HOMESTEAD TAX RELIEF 

9 ACT.• 

10 

11 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

12 Section 1. Appropriation. There is,appropriated fro• 

13 the general fund to the depart.ent of revenue S14·5 •illion 

14 for fiscal year 1978 and ll5el million for fiscal year 1979 

15 to carry out the provisions of the State Fundeo Homestead 

lb Tax Relief Act as passed by initiative on Noveaber z, 1976• 

17 SECTION z. SYiPLUS. FQR THE FISCAL YEAR 1979, IHE 

18 Sl5al ailLIQH APPRDfRIAIED JH SECTION 1 IS THE MAXIMUM 

19 AMOUNT AUTHQRIZED FQR QI)TRI8UIIQN• HQHEVERt _lti1S_ AMOUNT 

20 SHALL __ ~UCEQ DOLLAR EQR PQLLAR BY IHE AMOUNT THE ACTUAL 

21 GENERAL EYNP SURPLUS AT THE ENQ QF FISCAL YEA~ 1918 IS LESS 

22 

23 

24 

FISCAL YEAR I THE END llf 
SURPLUS A QISTRISUIED 

SHALL BE 
T~ S25 OOF~S 
1978 IS LESS THAN 

EQR fiSCAL THIS ACT 
.UNDER -End-

T H I R D R E A D I N G 

#.67~.9 



April 16, 1977 

STANDING COMMITTEE REPORT 
Senate Committee on Finance and Claims 

That House Bill No. 828 be amended as follows: 

1. Amend page l, section 2, line 25. 
Following: line 24 
Insert: "Section 3. Administrative Costs. Included within 

the appropriation in Section 1 are funds to administer the 
Homestead Tax Relief Act, not to exceed a total of $7 00, 000. '' 
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HOUSE 81LL NO. 828 

INTRODUCED BY ~ERKE, WILLIAMS, TEAGUE, 

LYNCH, DAY, BENGTSON, MANUEL, BRAND 

BY REQUEST OF THE GOVERNOR 

HB 0828/03 

6 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT APPROPRIATING MONEYS TU 

7 THE DEPARTMENT OF REVENUE FROM THE GENERAL FUND TO CARRY OUT 

8 THE PROVISIONS OF THE STATE FUNDED HOMESTEAD TAX RELIEF 

9 ACT.• 

10 

11 BE IT ENACTED BY THE lEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

12 Section 1. Appropriation. There is appropriated fro• 

13 the general fund to the department of revenue $14.5 · •ill ion 

14 for fiscal year 1978 and $15.1 million for fiscal year 1979 

15 to carry out th~ provisions of the Stzte Funded Homestead 

16 Tax Relief Act as passed by initiative on November 2, 1976. 

17 SECTION z. SURPLUS. fQR THE FISCAL YEAR 19]9e THE 

18 US.l MILLION APPROPRIATED IN SECTION 1 IS THE MAXIMUM 

19 AMOUNT AUTHORIZED FOR DISTRIBUTION. HOWEVER, THIS AMOUNT 

lO SHALL BE REDUCED QOLIAR FOR QOLLAR BY THE AMOUNT THE ACTUAl 

21 GENERAL fUND SURPLUS AT THE ENQ OF FISCAL YEAR 1978 IS LESS 

22 THAN 525 MIlL ION 9 IE TH" S!!RPI US AT THE END DE FISCAl YEAR 

£3 1978 IS LESS THAN S15 HIILIONe NQ FUNDS SHALL BE QISTRijUTED 

24 U~Q~R THIS ACT FOR FISCAL YEAR 1979. 

25 SECTION 3 9 AQMINISTRATIVE COSTSw INCLUDEQ WITHIN THE 

R E F E R E N C E B I L L 

1 

2 

Hl' 0828/03 

APPROPRIATION IN SECTION 1 ARE FUNDS TO ADMINISTER THE 

HOMESI~AO TAX BELIEF ACTo NOT TO EXCEED A IQIAL Of l1QO,QOO. 

-End-

-2- HB 828 


